Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Чернянский районный краеведческий музей»

309560 Белгородская область, п. Чернянка, пл. Октябрьская, 9
тел. (47232) 5-76-55

e-mail: muzey@chrkm.ru

ПРИКАЗ

«24» июня 2025 года № 27

О внесении изменений в
Положение об антикоррупционных стандартах
МБУК «Чернянский районный
краеведческий музей»

В соответствии со статьей 3 Ф едерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф 3 «О
противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 3 «Положения о антикоррупционных стандартах
МБУК «Чернянский районный краеведческий музей».
2. Раздел 3 изложить в следующ ей редакции: «А нтикоррупционные стандарты
основываются на следую щ их принципах:

• признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и
гражданина;

• законность;
• публичность и открытость деятельности государственных органов и органов

местного сам оуправления;
• неотвратимость ответственности за соверш ение коррупционных

правонаруш ений;
• комплексное использование политических, организационных,

информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых,
специальных и иных мер;

• приоритетное применение мер по предупреждению  коррупции;
• сотрудничество государства с институтами гражданского общества,

международными организациями и физическими лицами».

3. Редактору электронных бах данных (Ободенко Т.В.) разместить настоящ ий
приказ на официальном сайте М БУК «Чернянский районный краеведческий
музей».
4. Контроль за исполнением i\ас гоящ еi о'црикйза бетавзЦю за собой.

/Директор
МБУК «Чернянский районный
краеведческий музей»

mailto:muzey@chrkm.ru